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Základ kol 120 palců 30x4 kola

Elektrická svétla a Eletriokó spouštění
znázorňuje Bpaulding Panaraaod oceánu
Pn nf ínriAm vvzkoušení Snauldíncr vvvolena

VAxVi Motor
Volná žádná náprava
Vrchní vyobrazení

AioAni irAru

pro tento obtížní výlet ze San Diego (Jal do

zase zpět Tato kára již jednou výlet ze tían uiego ao sxevr x otku
TTtrL-nnol- o o mm i ícaf trn VlnriřlA nfl Rvá ZnáteCní CestÓ kU T)ObřeŽÍ

Ačkoliv jest na ní na 5000 liber naloženo a setkává se všeho druhu

města New Yorku a

Služba

poaminKami cesty přece veimi zuamo vom wuauuvAmn yvhuvcju
Jak zkušeny motorista praví on vždy dříve pečlivě prozkoumá

nežli automobil koupil—
1 ) Finanční odhad továrníků
2 ) Vzdálenost k továrně
3 ) Zkušenost mužů s károu
4 ) Podrobný rozruch káry
5 ) Výkon káry

Bezpečná
Pohodlná

Tryanlivost
Spořivá

—
t Nyní můžeme již s laskavý-

mi Čtenáři sdčliti že programo-
vá zábava kterouž KJub Starých
Osadníků za laskavého spolupůso-
bení Klubu Starých Osadnic ve

prospěch
Česko-Národníh- o Iířbi-to"v-

uspořádá bude se odbývati
v Sokolovně v neděli 12 dubna
1914 Přípravné práce jsou již
zahájeny a vstupenky do před-

prodeje dány Obětavé a osvěd-

čené české naše paní vzaly sobě

na starost vypravení pěkného
plakátu a i jinak n mužskými čle-

ny se přičiní aby zábava do nej-vyň- ňí

míry byla skvělou a záro

veň tím aby i nejvčtSího úspě
chu pro český náň hřbitov bylo
docíleno Ctěné dámy klubu Sta-

rých Osadnic zajisté toho nejlep-Kíh- o

uznání za svou šlechetnou

snahu sobě zasloužil
— Trávě se dovídáme o neutč- -

poměrech rodiny pana
Joh Martise v Council Pluřřa
la bydlícím Manželé Martíso

vi jsou zajisté do velké míry ne- -

íj prosným osudem pronásledová
ni Nejdříve vážně chiiravčlí jim
{ malé dítky a sice po 3 měsíce

— potom nej vážnější nehoda pro
rodinu následovala — neboť je

diný živitel pan Mnrtis přisej k

vážnému zranění nohy a nyní
konečně paní Martisová (rozená

Krajíěkova) nalézá se na lože

nemocných upoutána a to již mě

síc a nyní ošetřující ji lékař se

vyjádřil že ještě šest týdnu to

vezme nežli vážně nemocná kra-

janka bude mocí s postele po

vstali Nepříznivými těmito o- -

kolnostmi veškeré své úspory ro-

dina spotřebovala a jest tudíž

krajanu povinností by znešťast-něl-

rodině tělo bylo zavčas

tak aby příliš nestrá- -

lala a nejnutnější potřeby k žu

vobylí si opatřili mohla 'Au tím

ňčeletu z laskavé ochoty rozhod

ly se paní Fondová Šatní pová
za pomoci paní Krajíěkové uspo
řádali k úlevě rodiny p Martise

zábavu a sice v neděli 22 února

lí)H v síni p Vác Tesaře kte-

rýž dík jeho obětavostí pro fi-

čel ten síň zdarma zmíněným

paním pro uspořádáni zábavy

propůjčil
— Jak ho dovídáme divadlo

"Na horách" jež Matice ftkolská

v síni p Vampoly příští neděli u- -

spořádá bude pěkně sehráno ne-bo- ť

p Hud Cbleborád který ří

zení kusu má na starosti vzal si

velkou píli aby herci nejen úlo-

hy své dobře se naučili ale aby

i souhra byla dokonalá Kraja-

nům tudíž naskýtá se kránná pří-

ležitost opětně jeden večer při
zábavě příjemně se po

bavili Nedejte si proto nikdo

příležitost tuto ujiti a dostavte

se do Národní síně do jednoho
čímž nejlépe snaživým ochotní-

kům se odměníte
— Členové spolku sv Cyrilla

a Methoděje připravili svým příz

nivcům pěknou zábavu která již
tuto sobotu v síni p ác Tesaře

uspořádána bude Dobrá huni-b- a

hojně všeho občerstvení n

spousta výborné zábavy jsou za-

jištěny a vš to k úplnému vaše-

mu pobavení Vás ten večer oče-

kává tak h- - dostavte!
— Minulou středu vtwVrUHpo

íádáno bylo v Sokolovně přikva- -

peiiíěko lr Franku Jelenovi

tvřrolékari ve vládni fcluíbé jenž

přeložen byl it důležitější d- -

povolnější ndito v tVdar Hapid
la Ur J !! doatavil w ďwiti po

íd lieboť jeho kolletfové v jat
kit h Armouroxýťli rovuři v onen

tťvur ' tdiit loučili lak i to

lyln vjititA překvapní im př

kvapení Kdyi uveileu byl lr
Jeliu o jeitč pťvUtHi'il pnu

L lUtka jeu4 jutťiiem Kytlíú

l')lhbvýrlt pnwlod upíimnou
M a 4 T1 Jednotu Sokol pro
iitluúl pn J r' Prádorňaký

jeli} 4nvO i"'Mdl lioaM '

íira kr4ný Aolký utonoraui
dar to krotUVu přául lr Jrb--

1hi4 kotul liíkhV4 UkIiiVkU

Freeland Auto Co
( Eotabliohed ín 1907)

1113 Farnam St - OMAHA NEB

Ony jej rádi béřou nepoškodí ú

tlý malý žaludek játra a

střeva

Pakli jest jazyk vaSich mali-

čkých potažen jest jistým zna-

mením že žaludek játra a střeva

potřebují ihned mírné důkladné

proSi&tcní
Je-- H dítko vaS© mrzuté nevrlé

netečné bledé nespí jí a jedná

přirozeně je-- li jeho dech Spatný

Žaludek kyselý soustava plná
nastuzení krk bolavý nob horeč-

natý dejte mu čajovou lžičku

"Syrup oř Figs" a v málo ho- -'

dinách všecko váznoucí zadržené

odpadky kyselá žluč a neztráve-ii- á

potrava mírnč vyjde ze střev

a máto opět zdravé žertovné d5-ck- o

Nemocným dětem není třeba

lichotit nhy braly tento neškod-n- ý

"ovocný odvádocí prostř-
edek" Milliony matek mají ho

stále při ruce poněvadž znají

jeho vliv na žaludek játra a

střeva a že jest rychlý a jistý
Vědí též když trochu dají dnes

že dítě zítra jest zdravé

Požádejte vaSeho lékárníka o

50e láhev "Oaliforriia Byrup oř

Fírs" zároveň návodem pro
nemluvňata děti různého stáří a

dorostlé který jest na každé lá-

hvi zřetelné naznačen Varujte
se padělku zde prodávaných Do-

staňte si pravý vyráběný "Oali-řorni- a

Fig Syrup Ootnpany"

Nedejte se oklamat I Adv

NAUČTE SE MLUVIT ANGLI-

CKY!

Usnadní Vám to získati zaměst-

nání a budete lépe placení Tři

třídy ve škole Washington 23

a J ul South Otnaha Zaiáteč-níc- i
neb pokročilejší studenti mo-

hou hned s návStčvou zaěíti

Kychlý snadný způsob První

třídy učitelé Naučili jiné rnlu-vit- i

čisti a psáti Mohou tudíž i

Vás

Vyučuje se v pondělí ve stře-

du a v pátek v 7:30 hod večer

Pouze $100 měsíčně

Navštivte Mr Hrornan-- a ve

škole nebo zavolejte telefonem

p J E Hednáře Tel So 973
m-b- So 3132 Adv 28-2- c

VÝCHODIŠTÉ

Obyvatel Omahy naznačuje

způsob

Jet j'lim vydatný 7pfiob jak

viti no ledvinové liolwti v zAilnch

Mužlni a miilnHf rnolion pomoci

Vnuk ony toho rfMkti dorill

Ik)l(8t v fAtaeh láv4 přu' i nu k po
lřivánf lmlvin

I)oiin'í Kidney I'ilU jitou pro tho
robnfl ledviny

()tnaíký lid t"j( z nimi

(itUt o tom ]Mpfid:
TbiiÍ ("harli-- AppMon ZHIH jiíni

ťilmnarta uIícp Omalm NVb praví:
♦TMvala jcm Ifcmn' Kiilni-- y IMll

ktťré rovnčí livly v nM rodiiiŘ a vy-- )

impokojivím xý alfdknm iiotřts- -

ny Před třemi roky rltila jwm
velmi liidnA náwlfdkf in liltH v rk

tlnrh a rhorolni'h ledvin Jukmili ali

IWala junu uíívati loan'i Kliluv
1'ilU rydílá úleva nálidovala i ttn
kovaly na mí íny

' o Uk wiii
Ir w a viecky nttM ranily
Na prmlřl u vieťh kuw4 a 50

ťoatrr Milbura Co Huřřalo Na York

jlnatlé prodeje pra Hpujaaé Ht4tjr

ramatujl l jméao loaa a Bbrt
jiayrh Ad

GAMOŽITMOU
Italba Hlt lwa4

tmémt 41 4ArTnT

Ulwt HOfiKt vlno

t lafcw !!
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me souditi z tamních anglických

listů dostalo se mu tara vřelého

přijetí Tak jeden z nich po

zmínce žo byl ustanoven vrch-

ním inspektorem v Sinclairových

jatkách pokračuješ "Ustanove

ní Dr Jelena setká se s pochva-

lou lidu Cedar Rapidu ze dvou

příčin První příčinou jest že

získal si jméno jako jeden z

inspektorů ve vlád

ní službě On nejenom konal do

brou službu v inspekčním odbo-

ru ale přispěl mnoho k obmeze- -

ní epidemických nemocí mezí do

bytkem na farmách Následující
příčinou jest že Dr Jelen jest
zde dobře znám On byl vynika

jícím pracovníkem v českých so

kolských sborech a má mnoho

přátel mezí eedar-rapídský- So

koly Dr Jelen nepochybně pře

stoupí k cedar-rapidském-
it sokol-

skému sboru a svojí prací v něm

vvkoná mnoho pro Ifnpid- -

hc Dr Jelen přijel do města ve

čtvrtek ráno Jest to skromný
muž a hleděl se vyhnout! každé

mu veřejnému představování"
OvŠem Že také české časopisy
eedar-rapidsk- é povšimly si pří
jezdu Dr Jelena ale jeden z nich

jej vítá jako doktora medicíny

— V polovici minulého týdne
vrátili se z New Yorku kam do-

provodili svoji dceru sločnu Ma

rii manželé Mikovi Jak jsme se

již zmínili slečna Mario Mikova

bude dále studovat! hudbu v Pa-

říží ale zároveň bude assístent-ko- u

professora jehož žačkou by

la Do Paříže měla přijeti v pon
dělí

— Konečně bylo definitivně

ustanoveno že druhý slet a závo

dy Národní Jednoty Sokolské

pořádány budou ve městě našem

ve dnech od 17 do 21 června na

kteréž dny zamluven Pourke
Park a zároveň Auditorium pro

případ nepříznivého počasí V

těchto dnech sletový výbor zdej- -

5Í dal tisknout! barevný uměle-ek- ý

plakát práci to mladého na

daného umělce omazského p
a rovněž poštovní líst-

ky s tímtéž vyobrazením v bar-váe- h

provedeným Pro skizzu

tuto z více jiných vyslovili se

všichni členové výboru Z t bi-caf-

oznámeno že prostná cviče-n- í

pro závody jsou již vypraco-

vána a budou co nejdříve roze-slán- a

po sborech

— Při uzavírání listu právě se

dovídáme že včera v úterý rá

no v Benson čís 5G18 Artbur
ul zemřel známý krajan p Si-

mon Tesař Pohřeb prostředni-

ctvím p Fr Jandy bude se od

bývati zítra ve čtvrtek ráno z

domu smutku do chrámu sv

Václava a odtud na hřbitov St

Mary' v South Omazc

— Také zdravotní stav p Ja- -

HUSTÉ LESKLÉ VLASY LUPO

ZBAVENY

Děvčata! 0kráilet tvé vlasy U- -

nejlépe so Vám bud! líbit shle-člň- t

je mékkými jemnými a

bujnými — Zkuste navlhčený

hadřík

Zkouí-jt- e juk checte po r
tříbfid Dnndorinn niMinJlet j--

vla- -i a vrl'nl pokuikyj co lt

diná tjy po tuprcli lifho padá-diU- f

po iiřkolikntýdntm poullvá-u- l

1 Kpatfitfl imvé vlasy po-

čátku jťiiuiA a rhluupkovití
— hiiii — ukutění vttk ií
ly h rrlí p'kií hlavy r

tm't
Trx'hl lÍIUilTÍHU JlfdkUdltS

fdtujnáoM krtt v4lu vlasu

[Ui roidilu jak hjl vyldfllí
il křiký a drný puu ne

vHuVlf hadřík UndrínrtH a

Hii kr# vUy prwUhnít'
— hrfla rmínrk U% jfdťii

P druWiu VMnrk jf Amtilý

řrkvntjhi — ' '4 Vá hU
trkký jmni a vhdl ik a ťwd

udil vhM hojntwtí eyrH
Irliiý iikkt hujtuwl --

krit a IffttlvtM fravyVH idré

{fvk vlt

In1 lUnUrin I í 14

k4ry kd jřUtjl
(rul Hiřtr a l'klt Al

vl jl iriv Uk tUí jV

kwr)kh - I Vl ♦♦

IUUh a p4kii a#dlilírt
fk4id — I xu

Naprostá

výbornost

Čistota jo každodenní důležitostí při vaření piva avSak my

pohlížíme na ni jen jako na JEDEN z mnoha požadavku
Všichni sládci zachovávají ji v menňí íi vStáí míře U nás je
ROZHODNĚ domovem

Budiveiser
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jest uejeu řinté nýbrž má víee Je lahod-

né chuti a vfině a jest nejzdravějíím iu

známým poněvadž každá výrobní
látka ji nejlepíí nehledě na oemi

Podléháme dozoru kominao fistých

na Kautskáho znátniho starého

zdejšíbo osadníka z řís 'AÍHHi jil
20 ul jak a potřením no doví-

dánu! zlepšil so po jeho váŽnó

ncrnoei opít tou měrou žo zaso

mfiže přecbázeti Pari Katitský
býval mužem vžly dbalým a ja-

ko zedník a plustyř jeňtň [řed
krátkým řastm velmi pilníí

Vedlo slabostí ni

stáří i proIuklý rovina-tis-

pořttl jej irouásledovati —

Dík lékařskému ošetřeni podaří
lo se nemoo sieo zubnati dlužno

lilo hýti prý opatrným ježto vž-k- u

stálo přivýbá Přátelit staré-

ho p Kautskéha znjÍHtá zprávu o

uzdravení jeho s potříením při-

vítají
— Minulou nedělí přttla k

úrazu pí M Votavová

muuželka dobrého naíi bo přítele
p J tavy v řísle 221 již 15

uliff hydtíeí Paní Votavová Sin

do sehuo když tu na rohu ] a

Moivum neSfust nou iiálioiluti

a pit pádu ímhu v kot-

níku si riuiila CténA paní pře-j- '

ino by poraněni to pro
nl iU náledky a aby op t br-t- y

udravila
- Paní Novotná manželka p

Jiiiiii Novotného byvnlého stráJ

nika měst iViuio Nfb naléhá

nt v riurkxtui luiiHMMiiei v (lina-- í

littufitiiir i kťuktuA n

vrl ku vV in milým

- Pn Jan Vítámvá vn na

U milé a iiiiiié KMloprai'o itiee

(I J'I lililiUliMI lliilrli d IVlIlif

U v rutiinV Přťjfiu iidadA

mu pánu ifattlmu t i hl j i!'

fln j4 hit rl
Jťdnii i1 k4 N I")mi tli utni

H4 !' nt ipd m-jv- auttMuo

il4 dlU jt b iHlimr l iti

rolu Í£Hy Auttitct it Cit

KjU #4ii iil'i4 Mli I'!
plut I ut v (ni ?tl
Ulila itťt 4 Mpr m 4idi

rH ldo)l k i riiínnk! k

kr )tUvi4 tvahniitim Hř

lUK i rltkutid'K gmu i

f#ny a jř4UM n I dl
m km tU U4iht tl'Unl#

n il juid# )1nu elurU i

njuiwUrNÍji iirwt ]ra toJÍ

p4 l A mil# vU jkmtt i4

Vlt IsrUWKISKK j iHtáno ul Ji
DVťk ilruliii Uhvovéhii 'iv ni vyiatlu- -

STAřKNO JENOM U

AchouQorDuocb Droncry

ST LOUIS u 8 A

kati i niť vyjadřuji 1 t jfjl
připadá h5ky mima diMnl úkvy
iitiHhu jil )rvupli iirioohiiil lo

přť přÁldm V h ljr t

i4 4id A da U ttdry

piu4iU Uk aby aj-i- nut

tU jft4 dUttiha tni Hhy- -

huVitt

MlJíDA M tMtiBf OKUVMtS M
riU 4'iicMii m k Mimi4

ItHI lla h 4liU

4Kl k lKhl V 1'Wf II N

ě fS jk Dfjvílii
j wIv Unární J Mu tu p W

lUttlkuu v iilntru aut(MiiiÍdtV

ttťtliVtiVMt itíitlrviM vi ty Y4a

íla lj)li dtwIéUííMii lirwkuii

Pud hiu4 %4íni UrA

#duU# a v flytlK ťlt #U p

J V KmU : wit!4u
ul YvdtUi jl li M l'i" M

UtmHJťK p JvU'dld dd U U""l

lit IlUtni úlWulti4 Jjl 4

rdut a itt4ti4 íUImU tipl li

ly K dUímn ťbolav 4 pro

grauu ri'l jivrekí oltř Til

Jrdttoly Skl p SUM koui

rt)' mi tMpy a oniem

lautlo éi UVrlfrid li
kuk& blt Jwiti Alyrbo" m
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